
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Martes 13 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 1054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
74

4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

744 Resolución de la Agencia Catalana del Agua por la que se hace público
un anuncio de formalización de la primera prórroga del  servicio de
explotación,  conservación  y  mantenimiento  de  los  sistemas  de
saneamiento de Santa Coloma de Farners, Vallgorguina, Sant Llorenç
Savall, Gualba, Vilalba Saserra, Can Fornaca i Maçanet Residencial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Catalana del Agua, empresa adscrita al Departamento
de Territorio y Sostenibilidad de la Generalitat de Catalunya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: CTN1400644.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://contractaciopublica.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Primera prórroga del servicio de explotación, conservación y

mantenimiento de los sistemas de saneamiento de Santa Coloma de Farners,
Vallgorguina, Sant Llorenç Savall, Gualba, Vilalba Saserra, Can Fornaca i
Maçanet Residencial.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90420000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Servicio prórroga.

4. Valor estimado del contrato: 858140,05 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 858140,05 euros. Importe total:
943954,05 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de octubre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 19 de noviembre de 2014.
c) Contratista: Aquambiente Servicios para el Sector del Agua, SAU.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 858.140,05 euros. Importe

total: 943.954,05 euros.

Barcelona, 3 de diciembre de 2014.- El Director de la División de Recursos de
la Agencia Catalana del Agua, Francisco Martín Domínguez.

ID: A140064161-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-12T16:26:26+0100




